





19.09.2022

BAB A1: Sperrung der Abfahrt der AS Sittensen in Fahrtrichtung Hamburg und der Tank- und Rastanlage Ostetal Richtungsfahrbahn Hamburg wegen Fahrbahnsanierungsarbeiten auf der BAB A1 vom 20.09.2022 bis zum 23.09.2022

Die Autobahn GmbH des Bundes und die Projektgesellschaft A1 mobil teilen mit, dass im Rahmen der Erhaltungspflicht der Projektgesellschaft Deckensanierungsarbeiten in der Abfahrt der Anschlussstelle Sittensen Richtungsfahrbahn Hamburg und auf der Tank- und Rastanlage Ostetal Richtungsfahrbahn Hamburg vom 20.09.2022 – 23.09.2022 durchgeführt werden.

Folgende Sperrungen werden eingerichtet:

Vom 20.09.22 9:00 Uhr bis 21.09.22 5:00 Uhr

Sperrung der Abfahrt AS Sittensen Rifa Hamburg

Vom 20.09.22 12:00 Uhr bis 23.09.2022 22:00 Uhr

Sperrung der T&R Ostetal RiFa Hamburg (mit kurzzeitiger Sperrung des Hauptfahrstreifens)

Kontakt:

presse@a1-mobil.de Telefon (04282) 509 82 30

A1 mobil GmbH & Co. KG Stader Straße 36 27419 Sittensen

► www.a1-mobil.de

Presse.nordwest@autobahn.de Telefon (0152) 01878943

Die Autobahn GmbH des Bundes Niederlassung Nordwest - Außenstelle Verden Hamburger Straße 26 27283 Verden (Aller)

► www.autobahn.de

Die **Umleitungsstrecken für die Sperrung der Abfahrt AS Sittensen** sind wie folgt vorgesehen:

Verkehrsteilnehmer, die auf der BAB A1 von Bremen kommend an der Anschlussstelle Sittensen Richtungsfahrbahn Hamburg abfahren wollen, werden gebeten, bereits an der vorherigen Anschlussstelle Elsdorf abzufahren und über die Umleitungsstrecke U43 ihr Fahrziel anzufahren.

Die Auffahrt der Anschlussstelle Sittensen in Fahrtrichtung Hamburg wird **nicht** gesperrt.

Mit Verkehrsbeeinträchtigungen ist zu rechnen. Der vorgenannte Zeitraum kann sich witterungsbedingt verschieben.

Die Autobahn GmbH des Bundes, Niederlassung Nordwest, Außenstelle Verden und die Projektgesellschaft A1 mobil bitten die Verkehrsteilnehmer um Verständnis und erhöhte Aufmerksamkeit im Baustellenbereich.

Kontakt:

presse@a1-mobil.de Telefon (04282) 509 82 30

A1 mobil GmbH & Co. KG Stader Straße 36 27419 Sittensen

www.a1-mobil.de

Presse.nordwest@autobahn.de Telefon (0152) 01878943

Die Autobahn GmbH des Bundes Niederlassung Nordwest - Außenstelle Verden Hamburger Straße 26 27283 Verden (Aller)

www.autobahn.de